
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 
от «30» декабря 2022 г.                       г. Симферополь                         № 223 
 
О внесении изменений  
в локальные акты  ГБПОУ РК «РКИГ»  
 

Во исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ  
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации", в целях приведения в соответствие локальных актов 
ГБПОУ РК «РКИГ» по формированию основной профессиональной 
образовательной программы – образовательной программы среднего 
профессионального образования – программы подготовки квалифицированных 
рабочих,  служащих, программы подготовки специалистов среднего звена, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести следующие изменения в локальные акты ГБПОУ РК «РКИГ» по 

формированию основной профессиональной образовательной программы – 
образовательной программы среднего профессионального образования – 
программы подготовки квалифицированных рабочих,  служащих, программы 
подготовки специалистов среднего звена, утвержденные до 01 января 2023 г.: 

1.1. слова «основная образовательная программа» заменить словами 
«образовательная программа среднего профессионального образования»; 

1.2. слова "примерная основная образовательная программа" заменить 
словами "примерная образовательная программа среднего профессионального 
образования"; 

1.3. слова «фонд оценочных средств» заменить словами «оценочные 
материалы». 

2. Заместителю директора по информационно-телекоммуникационным 
технологиям Бурлаю М.Н. опубликовать настоящий приказ на сайте Колледжа. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                             М.И. Пальчук 
 



 
С приказом ознакомлены: 
 
______________________              __________________________ 
 
______________________               __________________________ 
 
_______________________             ___________________________ 
 
 


		2023-02-03T08:07:53+0300
	Пальчук М.И.




